
Za pivem běží
jako fretky
Nezávidíte někdy profesionál-

ním ochutnávačům? To musí
být něco, dopřávat si zadarmo,
zvlášť jde-li o delikatesy rázu te-
kutého. A přece se na světě na-
jdou pošetilci, kteří tohle potěšení
přenechají velkoryse někomu jiné-
mu. Nebo něčemu jinému. Proto-
že těmi štastlivci. kteří mohou
v anglickém Ovingu jako první
ochutnat novou várku z pivovaru,
nejsou štamgasti. První skleničku
dostanou tretky. Bystrá a svižné
pobíhající zvířátka, která si Angli-
čané rádi drží jako přítulné domá-
cí mazlíčky nebo na venkově jako
pomocníky k vyhánění zdivočelých
králíku. Podle pozorování z Ovin-
gu ovšem fretky umí ještě něco
dalšího. Právě ony prý nejlépe po-
znají, zač to pivo stojí. Zdejší lidé
si totiž všimli, že se ta čiperná
zvířátka vždy stahovala k zadním
dveřím pivnice, kdykoliv ve vzdu-
chu začpěl řízný odér právě stá-
čeného piva. A že jsou pivaři lidé
přející, tak jim dali také loknout.

Fretky se neupejpaly ani neprska-
ly. V pivovaru zřejmé vařili dobře.
A protože se premiéra vydařila,
pokračoval výcvik dál. Pivaři pře-
stali zvířatům cmrndat ochutnávky
na zem a začali je navykat na
mok přichystaný ve víku od kon-
ve. To aby na něj nikterak velké
fretky dosáhly, časem se ovšem
chytrá zvířátka naučila zaujmout
i správný postoj u vysoké štíhlé
sklenice, do které se tu čepuje.
Pivaři jásali. Jejich fretky umí to,
co by jim jiní chovatelé mohli závi-
dět. A pak už nebylo daleko k ná-
padu. Co když spojí své síly mi-
lovnici zvířat na straně jedné
a zkušeni výrobci anglického piva
na druhé? Pak bude určité v hos-
podě legrace. Vždyť každý v kraji
přece ví, že taková fretka kromě
piva přirozeně holduje rychlému
běhání, usoudilo vedení minipivo-
varu. který při hostinci fungoval.
A tak uspořádáme závody, která
z fretek bude nejrychleji u své
sklenice, těšili se chlapi a začali

nosit své fretky na trénink. Zvířata
se činila a při závodech jim to ne-
zkazila. Fretky běžely tunely po-
skládanými z rour od koberců pří-
mo ke své sklenici jako o život
a hltaly žíznivě, přesně jak se od
nich očekávalo. Mohla by z toho
být pěkná tradice, pochvalovali si
po závodě lidé v Ovingu spokoje-
ně. Mohla, pokud ovšem bude
dost fretčího dorostu. Jenže noto-
rici, jak známo, obvykle bohatým
potomstvem neoplývají...

Pravidla zněla prosté. Hlavni
bylo doběhnout k pivu.


